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M A B I e Ji F I K A II O I> V
LAP-ELLENÚRZÖ BIZOTTSÁG:

8 Z E M Z ű « Y U L A KOZMA I. Á S Z L Ó,A zombori színház kérdése.
Valóban az annyira óhajtott 

végre a nagyközönség áldozatkészsé­
ge folytán fölépült zombori színház, 
egy nagy kérdőjel, melyet meg kell 
oldanunk. A megoldásra nézve sokfé­
le javaslatot hallottunk.

Volt szó arról, hogy a város vi­
szi ál a színházat bizonyos feltételek 
mellett, újabban arról is beszel a Fa­
lna, hogy egy állandó műkedvelői tár­
sulat fog szervezkedni, . az delektal 
ná néhány leiig közönségünket. Arról 
is hallottunk, hogy őszszel lesz. néhány 
hóig színtársulatunk, 
sokfélekép fejtegetett 
színházunk > miután 
tói messze vagyunk, 
löslegesnek más oldalról is 
gitani azt.

Nevezetesen az aiant közlőit újabb 
javaslat minden tekintetben megér­
demli a közfigyelmet, s mi magunk is 
— bár egyelőre minden megjegy­
zés nélkül adjuk, — legközelebb hoz. 
zászólunk.

Imiit az elaburalum egész terje­
delmében :

Tekintetes Szerkesztő I r' 
Ígéretemhez híven van szeren­

csém egy jól szervezett színtársulat

Szóval, - (!g\j
kérdés ez a mii1 

még a nirgoldás- 
nem tartjuk fo-1 

megvilá-1

költségvetését megküldeni, valamint azt ami évről évre növekedhetnék is, úgy 
is tmiami, hogy minő alapon gondo-la jövedelmek fokozása, mint esetleges 

lom én egy állandó, jó színtársulat jótékony hagyományozás által, mire 
szervezését, é.s fenntartását lehetőnek.

Először is minden párt, vallás és 
nemzetiségi különbség nélkül, egy szin­
ügy gyámolitó egylet lenne alakítan­
dó, amely egyletnek kötelessége volna 
a szükséges pénzösszeget előteremteni, 
meg pedig olyformán hogy a megye 
területén, kibocsálaim mintegy 1000 
darab tízforintos részvényt, p. o. 
bácsinegyei állandó színtársulat alap 
jara. „czimen" ami képvisel összesen 
jlU.UOO forintot. Már most ennek a biz 
jjlosilására lehet egy sorsjátékot ren­
dezni, a tízezer forintnak megfelelő 1 
.forintos sorsjegyek kibocsátásával, mint nők üresen 
meglette azt mar több város a szín­
haza építése javara, es mondhatom, 

i hogy mindenütt kitűnő anyagi ered- 
. mennyel sikerűit, es így elérnek ve- 
i le azt, iiogy az egész megye értelmi­
ségé hozza járulná a szinügy gyamo 
iitasahoz.

E tízezer lormt alaptőkével lehet­
ne egy kis, de nagyon jo színtársula­
tot szervezni, es fenntartani, esetleg 

'zenekarral együtt. Könyvtárt, ruhatári 
■ lehetne beszerezni, es meg maradna is 
l ot, hatezer forint biztosítási alapul.

által, 
ha egyszer már alap van. mindig le- . 
hét számítani.

Föltéve már most, hogy a város ■ 
a színházat a mostani birtokosoktól 
átveszi, s azt a megillető fűtő anyag- - 
gal ellátva, át engedi használatra, 
„minden dij nélkül a szinügy gvá-1 
moliló egyletnek, legfeljebb a szinügy 

A gyámolitó egylet feiinálása alatt ke-‘ 
szittetett díszletekre tarthat szamot,' 
az egylet feloszlása után, a színház 
javara (mit különben a mostani bir-' 
tokosoknak is meg kell tenniök, ha 
csak nem akarjak, hogy a szép csar-| 

álljon, mert oly óriási 
köilseg mellett, mint most kell abban 
a kis színházban egy igazgatónak vi 
selni, joravaló társulatot nem kapnak, 
mint azt a legutóbbi pályázat is bi­
zonyítja. Es ha esetleg kapnak is az 
ősszel majd egy kimaradt truppot, az 
bizony megint olyan lesz, amiben nem | 
lesz köszönet.

Tehát a szervezés igy volna le- 
lesitondo.

A) Szerződtet a szinügy-gyamoli- •_ 
tó egylet egy jo művezetőt, kivel az- •„ 
tán közösen szervezi a társulatot

Bi A társulat .2 í tagból állítandó 
össze, a következőkép :

Fizetése;
11 Hős szerelmes s jellem színész 8U
2) Szerelmes színész, operettekben

is részt vesz — — <>0
3) Apa é> jeliem színész. operet­

tekben is részt vesz 80
Tenorista é> színész loO

.’•) Népszínmű elieke> e> operetté 
hulló - _ 80

i>) Komikus szine-z RO
íj Súgó — — — őt)

írt.

Irt.

4)
Irt 
frt.

A „Zombor es Vidéké" tárcsája.A szünidő.
Maion szerkesztő urnák nógató, dt 

amellett becses sorait tettein, julius lécre, 
történeti eseménnyel kifejezve apostolon 
oszlására gondoltam; lehat akaratlanul jutót 
tak eszembe az üdvözítő e szavai: Euules 
docele omnes genles. Ez volt a néhány év 
előtti szünidők kezdete, legalább a semina- 
numokbun.

No megköszönnék most az illustiÁsaimi, 
ac levereudissimi episcopi, praelali, canonici, 
parocln, de különösen az aiumm summáin, 
a törvényes szünetre hivatkozó bírák, patva­
risták, a véres reményekben szendergő bon 
atyák, deák és proíesso. urak, ha most reá 
jók a lotiiiebb mondóit igék alkalmaztatna 
mik, a midőn ok joggal ante cl posl 
cuilam quiidraginta guttarummal llor.it.u.- 
vzen ismeretes sirophajat: Nunc est bi
bendum - hajtogatva a lusculanum árnyai­
ban tölthetik napjaikat.

Mit mondjunk a színpad deszkáitól meg­
szabadult I haua papjaitól; unt a művészek­
ről. vagy a fővárosnak papíroson ugró ren 
'les egyéb küllőiéiről, mit az aristokrata vi 
lag ii.igyz miről, kik procul negotns et 
patria honi fürdőket mellőzve idegen 
szomszédokhoz randulnak -zorakozni, bocsa-s 
oieg uram nekik, inéit miiior a maiore dis 
Clt lavare, non aiuie, inig a földhöz tapadt. 
Joravaló loldmivelu itt az „Arany ka láss/a I 
telt tkes rónaság" tarlóján „Homlokai letoili 
porlepetl ingével" végezi áldásos munkáját 
igazgatja okéjét, legelteti nyajat, gyűjt a

télre, hogy legyen mivel kitizelni Tisza adó 
jat, s elviselhesse a megyei költségvetést, 
áldhassa az érdemes közi azgatást

Magam is, ki éppen a mezei élet örö­
meit elvezve rure ■ időzöm, bámulom 

‘ az. egyszerű nép munkás erejét, kitartásai, 
kikről nem ok nélkül uiondá l’etofy : „A be­
reknek gyors aszasi mar utolsót vu- 
ganak.“

Az árnyékok óriási hosszúságra nyui.i- 
nak. Meg aKkor se hagynak iol inunkajOKkai, 
nanem csalt öreg este temek a csekély ele 
délhez es ezután a csendes nyugalomra, 
mintha csak nekik szólott volna Horatius : 
Est modus in rebus, sunt cerli deuique ti­
ncs, azaz:

„Gyönge vagyok, testem lelkem laradl.
\ essetek meg nekem azt az agyat."

De nem így a szilaj menés gyolcs-ingű, 
poige kalapu, hetyke csikósa, kinek csendes 
magányul a madaiak dala, a patak csorge 
deze.se, a szellő luvaima a délibáb kaplaz 
látó alakja (eszi kellemessé sót uémeiykoi 
abiandossa, szerelmessé, nem csoda, ha so­
raim is e kővetkező dalra fakadnak ;

Sári pusztán, nagy hatálban. 
.Iái a csíkos banataban.
Almi csak egy árva-lány huj, 
Sóhajtozva szedi ejh, hajh!

Nem úgy mint csak pár nap előtt. 
Vígan jaita a legelőt, 
lan tudja, hogy majd dél tájra 
Ebedet hoz clei-parja.

Leterül egy nyarfa alatt, 
Hol kedvesebb az árnyalat;

Körülötte gulya, ménes 
Deleiget; mar rég nem éhes.

Feje tolóit rezg a levél; 
Szivében is inas érzet kél, 
Hatba bizony majd a \ iki, 
Hazulról mást üzen neki ?

Ilejh csicsergő, bús, kismadár! 
Mond mi okért keseregsz bar?
Mi csalogat amott messze, 
Alom avagy való lesz-e ?

Barna legény íme tövisI 
Virít neked meg többször is, 
De szeretőd az a szőke, 
Massal ment ma esküvőre ?

Rubin, Te mos m. 188-1 
Csernus GeroDr. Horváth Móric.*)

Szabadka város II ik kei illetőnek kép 
viselője.

Tehetséggel es kvalilikáczióval megái 
dóit férfiú.

A kvalifikáltság feltételezi ugyan a (c 
hetséget de nem mindig.

Egyébiránt nemes míiiticsi is, doktoi 
is, Horváth is, meg Móricz is; ezeken felül

1 íi Drámai hősnő, és társalgási
színésznő,— — '.'<1

15) Szemle színésznő — — 80
Ifi) Anya .színésznő - — 70
17j l-xi operetté e> népszínmű

énekesnő — Ül Hl
IS) 11-od <tperelte • népszínmű 

énekesnő — 120
l’.li Komika színésznő — i”

- — 35

Kardalos es se- 
gédszinesziiok

*) A „Budapest- hírlap" 101 oz.ainahol vohb- 
uQk ki o bar futólago*,  de egybeu-máiban jellem- 
« rnjz.x okát, nn lyn. s azonban nem ini:.d. n adatat f.-len-kelletlen 
találjuk korrektnek ugyum-zert mar uieghixdnt ad­
tunk lapunk egy szabadkai tán za. ikkirojanak, hogy 
egy hüaégeaehu rajzot küldjön lapunknak, melyei 
közelebb adni lúgunk isierk.

írt. 
frt. 
írt.

írt.

Átvitel 17-ÍO írt.

az összes jog es állam tudományok tudora, 
a kisbit .okosok országos földhitelintézetének 
jogi tanácsosa, koz. es valló ügyvéd. Lakik 
Szabadkán, fó-tér sajat ház

Viliin és meg hozza nőtlen is! Lányos 
ap.ik kulveltje. A nőtlenséggel már előbb 
is szakítani akart ugyan, de nem rajta múlt.

Egy időben rászánta magát. Míg azon­
ban gondolkodott, egyik kollegájának a boj­
tárja elcsípte orra elöl a drágít lalatot. Kü 
lönben vidéki fiskális a javából s így nem 
megvetendő parthie. Mert: sok jövedelem, sok 
írnok és kevés kiadás.

Az. „audiut" ok ingyen is dolgoznak. 
Praxison lenni muszáj. Egyébiránt 3 nénink 
van: ma-ok. legények és leluiesterek. Az. 
inasoknak „kuss-1 mindenből, a legényeknek 
szabad szivart hozni s még rn is gyújtani a 
lelmosteiekii" ; . -g van engedve a fiskális >k
tar.saságat e vezni. Ili van fizetésük, az. na­
ponta ÓU ki ig terjedhet, de kiiionben ti ni 
••in kell okét : vegyes ki a Roen-mken. \ i 

tagos tehat a vidéki fiskálisnak kitűnő par­
thie minősege.

Es a leányok még sem akarunk lépre 
menni, pedig a választás sokba kerül ám 
minalunkl

Képviselőségre jutásának története igen 
egyszerű s mégis érdekes. M n 3 evvel ez 
eíott is fellépett, de nem szukczédait s mi­
után időközben az. emberek .■•/.< p.eiból kiöl 
vasni volté az o nagy uepszeiuseget. újból 
fellépett. A part koiii-usai sem igen akartak 
ugyan, de ha: nzaKit.Ls.'.il fenyeg' 'ozven, kenv- 

löllcptettek. igy a párt - Külö­
nösen a zsidók kiiiuz. a.» Váiaszta' előtt az 
antiszemitákat o^zehivia cit Re, ui. Törölkö- 
zol a uagyobbakbül kettőt vett magúnak és

deze.se


Áthozatal 1740 írt.

Egy színházi szabii, kinek köte­
lessége ;i ruhatárt készíteni 50 frt.

Összes 1790
Éhez 1(> tagból áló zenekar, 

átlag 45 forint fizetéssel sze- 
niclyonkint — — — 450 frt

főösszeg 2240 írt.
Ez aztán oly komplett testület költ 

ségvetése. a minő a vidéken kevés 
találkozik.

Most lássuk a színház menyit jö­
vedelmezhet . havonkint 24 előadást 
számítva.
A bérlet 20 előadásra — 1.800
A bérlet mellett napi bevétel
á: 40 forintjával — 800
A négy bérletszünetes elő­
adás jövedelme á : 200 frt — Sut)

írt.

frt

frt
3.400 írt

600 írt
2.240 frt.
2.840 frt.
3.4oo írt.

Útiköltség a tagoknak állag nyolez 
forint — — — Hl# frt.
óz volna az alap főkéből elole- 
.rozondő — — — - 10.000 frt.

marad alapnak — 0.168 Irt.
Ezekből láthatja tek. szerkesztő úr. 

hogy mily szépen lehelne egy jó tes­
tületet szervezni, és fenntartani a nél­
kül. hogy valamit koczkázíatna .1 s/.in- 
ügy gyámolitó egylet, és ebből meg 
megvolna az az erkölcsi haszna a vá­
rosnak, illetve megyének, hogy a ma­
gyar színészetnek állandó tanyát te­
remtve. nem volna kénytelen minden 
évben más-más testületet beíogadni. 
azt sem tudva minő elemekből van az 
össze verbuválva, s egyátalán érdeme­
sek-e arra, hogy Thália templomában 
paposkodjanak.

Itt minden esetre ügybuzgó férfiak­
ra van szükség, kik nemes elhatározás­
sal minden nehézséggel szembe szállnak, 
s elkövetnek mindent, hogy a szomszéd 
testvei- városokban is létesüljenek egy­
letek, melyeknek kötelességévé tetetik 
a zombori színtársulatot mig körükben 
működik, ha nem is éppen anvagi — 
de mindenesetre erkölcsi támogatás 
bán részesíteni.

Es hogy fognak számosán ily ügy­
buzgó férliak a meg\eben találkozni, 
ahhoz semmi kétség sem fér.

Maradtam őszinte tisztelője
Berki Ferencz.

jul. 1-l-én

Az irók és müvészak körének ki 
rándulása, Folyó hó 12-én az irók és mii 
vészük köre Martnaio.s Szigeti-n fényes szi­
tu előadást rendezett, melyet) úgy a nem­
zeti színház, mint az opera számos jeles 
tagja vett részt, hon kellemes kiránduló­
volt azután Kabola-l’oly.iiia kies fürdőbe, hol 
Szabadhegyi Sándor fogadta es kalauzolt i a 
vendégeket. 13 án moglátogitták a rabol kincs 
ári erdőt, honnan ismét visszatérvén Mar 

maros szigetre búcsú lakom it rendeztek, es 
másnap Szalmáira utaztak.

A szerencsétlen báróné. Kiiálvha- 
zán e hó 11-én este Perényi Erzsébet báró­
nő, Czobel István vasúti liszt neje az nbln 
kot be akarta csukni, de annak horga leesett. 
Midőn a horgot lámpával kereste, leesett az 
ablak is. a lámpát széttörte - a bárónő ru 
báját csakhamar elkapták a lángok. Az 
összecsődült nép nem igen segíthetett a .-ze 
roncsétlenen s másnap reggeli hat órára 
már meghalt.

A kolozsvári vasúti lopás tettese 
Schilling Lajos helyettes állomás főnök, be 
vallotta bűnét, hogy a tolvajlást ó követte 
el 8 megnevezte a helyet, hová a még eddig 
hiányzó pénzt, rejtette, s a hol az 1560 Irt 
kivételével csakugyan meg is találtak.

— Jul. 15-én.
Az irók és művészek társasága. Már 

maros szigetről Szalmáira érkezett Az üd 
vözlö szónoklatot. Böszörményi Károly pol­
gármester taitotta, miié Degré Alajos vála­
szolt! Délben Kölcsey Ferencz szobrát ünne 
pélyesen megkoszorúzták, 2 órakor pedig 
nagyszerű lakomára gyűlt össze a társaság.

Gyújtogató leány. Botyka községben 
(Baranya megyei Szőke Erzsi Neufeld ottani 
korcsmáros cselédjét gyújtogatáson rajta kap 
ták, 5 étöl 14 ig hatodik eset volt már. Kez­
detben azt va lotta, hogy gazdaja megbíz a 
sóból gyújtogatott. Később azonban vissza 
vonta első vallomását és kimondta az igazat, 
hogy t. i. szeretője vette rá a gyújtogatásra 
mert Neumann erőszakot akart rajta el­
követni rajta.

Hazai fürdőkből. Tatrafüreden mái min­
den lakás elvan foglalva. A vendégek név­
sora eddig 4‘»2 vendeget mutat föl. A kori’ 
iivicz.ai fürdőben 36G, a csik-tusnádibnn 162. 
a lipikiban 516, trencsén-tcpliciben 1367.

< isszesen 
Napi kiadó- átlag 25 írtjával 
A társulat fizetése összesen

Összesen 
levonva a jövedelemből
marad tisztán — — — ő(»0 frt

Ezt lehet bevenni közönséges szá­
mítással a zombori színházban, minden 
hónapban, igy tehát öt hónapos idényt 
számítva tisztán marad, 2.800 irt ezen 
össz- 2 réNzben uj beruházásokra, rész­
ben pedig az alaptőke szaporítására 
fordítandó.

A könyvtár, > ruhatár a követ­
kezőleg lenne beszerzendő, könyvtár 
természetesen csakis a legújabb szili 
darabokból szerzondó be, nohány kla— 
sikus darabbal egyetemben, legfeljebb 
kisegítő darabnak szerzendó be néhány 
régibb népszínmű, dráma, és vígjáték, 
a •ni nagyon csekély összegből szer­
vezhető, — különben is elegendő, ha a 
könyvtár egyelőre csak mintegy 60 
válogatott darabhői áll atr.-nyiben az 
újakkal mindig szaporodni fog, ez pe­
dig szerepekkel együtt beszerezhető 
mintegy 600 írtért.

Beszerzendő egyelőre hat uj ope­
retté, minek darabja kottákkal együtt 
a: 120 írt - — 720 írt

becsukva c-ende . Ige 
megelégszik 

vagy epen 
sors és Pau- 

- ő bizony

A nagyvilágból.
— Egy szempillantás Európa sakktáblájára. —

— jul 14-én 

Mikor a diplomaták utaznak. Chií 
ders angol kincstári kanczellár és Waddit.g- 
tón franczia nagykövet egy időben uta/uak 
Paris fele Két napig tartózkodnak Párisbnn. 
azután vi-sza mennek Londonba, hová a fran­
czia nagykövet 21 órával előbb érkezik meg. 
Két diplomata utazott. A világtörténelem 
bizonyosan rendkívüli eseményekkel bővül. 
Találgatjuk az utazásokat. Kisül, hogy az 
angol-franczia egyezményt tatarozgattak, de 
nem nagy eredménnyel.

Mit mond a „Temps“ ? a helyzet 
tisztulni kezd. Egyre világosabb lesz az esz 
me. hogy az Egyptomban uralkodó rendet 
lenség és anarchia mellett a pénzügyek vég­
leges újjászervezése és minden mi ezzel kap­
csolatban van, teljes lehetetlenség.

Deficit Francziaország államcassá 
jabatl Francziaország gazdasági helyzet.- 
egyre hanyatlik, s a kolera veszedelme ka­
ros hatással van az üzletre. A közvetett adók 
hiánya 80 millióra fog rúgni. E mellett íz 
egyenesadók gyérén folynak be.

A bolgár kormány mosakodik, a 
nolgar kormány emlékiratot küldőd szét a 
melyben igazolni igyekszik az ismeretes kon­
fliktus ügyében .Szerbiával szemben elfoglalt 
magatartását.

— jul. ló 
Az angol parlamenti konfliktus. Úgy 

nrlik, hogy alsó e- f.-i-o ház közti kontÜK- 
ust nem lesz tehetsége ki igyenliteni. A 
oryk vezérei, a kik a lordok házában a re­

formot leszavazták, egyátalán nem hajlandók 
i tm gbékülésre.

Az uj bolgár ministm'ium, melynek tar 
lósságában nem igen hisznek, megalakult. 
\z elnök - alkalmas egyen hiányában, egy 
maga vállalta magara az elnökséget, a pénz 
ügyi .■ közmunkaügyi tárczát. A külügyeket 
l'/.anow, a belügyi tárczát Slaveíkow, az

utaznak harkányiban 3350, mehádiaiban pedig 1506 
vendég van. Egyveleg.

- jul. 14-eu 
Agyonlőtte bátyját. Schleimer Máivá) 

és Mihály. Got lseimből származott kllCM-b.- 
rek, midőn a közösen szerzett nyeresaion 
osztozkodtak, összeveztek, mert az idősebb 
meg akarta csalni öc-jét. A haragra gyűlt 
kucscbor revolvert fogott és bátyjának gyom­
rába lőtt, mire az rögtön szörnyet halt. A 
testvérgyilkot fogva van bndapesti főkapitány- 
-,r. n il - Megörült pénz miatt Lu 
József alsó némedi lakosnak neje megoiiiil 
im it az anyai vág;.-ei b-lo^zt.i-a. alkalmával 
t.-stverei m-.: ■ d ■ . ■ Öngyilkosok
Hétfőn déli 12 ói... n tí 11 ipisten 1 Hungi 

... iban 'íar 1 J íno t é nejét ivük 
át lőve találták. Az öngyilkosság oka, min' 
tiira egy barátjának irta, zilál’ anvagi vi 
szonyok vol ak A megmérgezelt folyó 
Németország Höch-' nevű községénél Niddu 
folyócskába egyik csatornából kátrányszerű 
folyadék szakadt, n -Ívtől a halak eldöglenek. 
1 1 . 1 Rajnán
vehető, hova a Nidda bénulás. Apatjyil 
kos fiú Fábiái Jó I kőv . ó z ílösi g izd 1 
egy asszon) nyal vadh.izas-ágban élt. A gyer­
mekek, különösön p :di ■ 1 legidősobb meg 
lagadták tőle a tiszteletet e miatt a leg­
idősebb fia összeveszett atyjával > azt bal’a- 
val úgy vágta főbe, hogy rögtön össz-io 
gyott. A szerencsétlen fiú börtönben várja 
büntetései.

Drága lakoma. Erdélyben a medvék 
nagyban pusztítanak. I’opolczán a napokban 
egy ókról megöl1 a medve s jóllakott belő- 
■e, a fölösleges i-'-z' pedig mohhal betakar 

ry e lakomát nagyon drágán fi­
zette meg. mert a vadászok fegyvereket ai 
hio' iik fel - midiin a medve ismét vissza- 
1 él t a zsák Hiányhoz igyo lőtte ma 
Tréfából. Muiiih"Z'ii ii Hajnal Ih-rnit vrati 
sínét zi tanító, n jegyző és a 1 éti

' tar i'."_'-iban egy kis poharazás után ö<-t. r 
k a j cyzohöz szilv'ii inaim. I. ■ ■-■los/oi a 

-•■g1 dj'-gy/őt xmái .1 ; inm.1 \ tanító felkap- 
-tu u uiiokb.in lé\o íi-jy\ -rt, > mitilhog’. ..

■ dj .ző nem ik 11 inni ráfogta .1 pns
1 K.it, a mely • -uh • a i gédj.-gyzot I-h..;. 
tefic. A ir.li- tanítót b - /.állítottak a c-ik 
t fogh.i/iMii Apacza. mint a be 
csuletr nd lovagja Pánsban a 14 iki kitiin

a nyakába akasztotta, ez utón ékes zsidó­
nyelven hivatkozott eddigi zsidó voltára, 
mert tudja nyelvüket, szokásaikat s felkérte 
egyenként a Majsli, Khóbi é< Satuikat, legye 
nek einlvieí, o mint rom. katlmliku’, dez-i 
dó érzelmű, a < anti'Z.emitizinust elfogja nyom 
ni, Besz-hk hogy biztosítékul gyémánt gyű­
rűit (? ?) s egyeb ily fajta dolgait kérték s 
ö le is tette depozitumba

Egyébiránt szája 
nyci nagyon s/.olí(lak: egyelőre 
egy kis táblai tanácselnukséggel 
kúriai bírói állással is, de ha a 
ler ö nagyméltósága akarja, 
az igazságministeii tarezától sem idegenkedik I 
(Sokat akar a szarka, de nem buja a farka!)

S ezt jobb kezekre bízni nem is le­
hetne

Kartársai már alig vájják, hogy az ügy- 
végi rendtartás amúgy is tag nyílásain még 
több nyílást üssenek, hogy a fegyelmi alól 
könnyebben ki lehessen bújni. Próbált 
dolga, de tudja is a módját.

Mái is osztogat kegyesen albirói állá­
sokat. im-.' a ,.házban" sem volt. Hátha m 
belep, mi lehet belőle t

Hm! Bizonyára >/abadka város disz, 
virága!

■f

l/.anow, h oeiugyi i.uczai .muvcikow, az |e ít fölösleg 
igazságügyit Radoslanow, s a közoktatásiig) it ta. Csakhogy
Karolew vetie at.

Ismét marha koufliktu- foglalkoztatja .. 
gazda-ági köröket. A guliczuii vasutakon u 
l'i.z.sonyba irányított marhasz intmányokkai 
mindenféle visszaélés űzetik. A magyar kői 
uiany ugylatszik nem bír eb-g ei oly i vei <• 
Magyarország gazdasági érdekeit annyira ve- 
zélyezte’o ügyet vegre rendbehozni.

Francziaorszag l lm II én ült.- m-T 
•. m.-.:y f'Hiadalom 'Iliik -zületés iiaj-jat. A 
Ba-Ulie leró obol i.-m. tk évíoidrnója nemcsak 
a lranczi.ik. de az egé.-z világ -zabádon gon 
dolkozó népének örömünnepe.

Országos hírek. tel (Lsek alku Imával egy hetven éves npácza 
a becsületrend lovagjává noveztott ki. A 
merész hajós Suthamptonba van jelenleg 
egv norvéghajós kapitány, ki Neplun nevű 
kis vitorlás cíolnakján legközelebb Ameii 
kába akar át kelni.

Kholera.
Hay Vilmos esete. A városi hulla­

házban a tegnapi nap délelőttjén öt orvos 
és két orvosnoveiidek jelenlétében meg­
etetett az állítólag cholera-nosztraszban 
elhunyt Hay Vilmos 17 éves könyv­
kereskedő inasnak hullája fölötti boncz- 
vizsgálat, mely a lka lommal kitűnt, hogy 
.17 illető genyes hashártyalob folytán 
múlt ki, és hogy a halál oka semmi 
esetre se a kolera nostras, hanem a 
nagymérvű meghűlés folytán, a melyhez 
még 8 napi székrekedés is járult — 
beállott hashártyának olynemü lobja, 
mely mindenkor rövid idő múlván is ha­
lálos kimenetelű. Hogy a kór ismerteté­
sénél félreértés merülhetett egyátalán 

föl. azt semmi esetre se rójjuk föl a 
gyógykezelő orvos hibájául, miután ily 
fokit heveny hártyalob utolsó stádiumá­
nak tünetei majdnem megfelelők a ko­
lera nostrusnál észlelt syinpthomákmik és 
a rendes házi orvos, ki öt pár nappal 
előbb is gyógykezelte távollévőn, he­
venyében odahitt orvosok a fel tinóén 
kolerához hasonló kórlefolyást annik is 
diagnostizáltiik. tekintettel levőn arra is, 
hogy évenként rendszeresen ezen meleg 
időkben városunkban, hol a mértékletes­
séget kevesen ismerik — rendesen elő­
fordulnak cholerin-esetek.

A közönségnek tudomására hozzuk 
ezen megnyugtató hirt, annál nagyobb 
örömmel, miután városunk közeg- szség- 
úgyi állapota, eltekintve ezen egy eset­
től valóban sémi kívánni valót sem hagy 
fönn.

A polgármester elnöklete alatt meg 
alakúit állandó járványbizottság folyó hó 
15-én d. 11. 4 órától 3 órán át fontos 
ülést tartott, en detaille megállapítanak 
a szükséges elovigyázati intézkedések, 
egy választmány kiküldetett egyúttal, 
mely házról-házra járva a tapasztalt hi­
ányokat a járváuybizottságnak azonnal 
bejelenteni fogja, a mely haladéktalanul 
intézkedni fog, hogy azok minél előbb 
megszűnjenek, a járványbizottság minden 
kedden d. u. 4 órakor tartja üléseit, 
hogy a felmerülő szükséghez képest a- 
/.onnal lépeseket tehessen. A városi pol­
gármester urnák elismert erélye és a 
főorvosnak ügybuzgalma garantiál nyújt, 
hogy - ha. amitol alig tarthatunk, a 
járvány hozzánk is betörne, itten a leg­
kisebb részletekig minden intézkedés meg 
lesz teve. A megrendelt nagy mennyi­
ségű carbolsav is megérkezett és a sze­
gény sorsunk közt szét fog osztatni, mi­
után az intelligens házakról a priori föl­
tesszük, hogy eddig is mar eszközölték 
a fertőtlenítést. Mi részünkről a járvány­
bizottság üléseit tovább is tigyelemmel 
fogjuk kisérni.

— jul i4-(!n. 
A hadügyrninisterium elrendelte, hogy 

1 Dél-Franczinorszagban tartózkodó tartalé­
kos k itömik az idén ne liivausanak egybe a 
fegj vei gyakorlatokra.

Parisban klmhuin. vérhas napirenden 
v ni, de ezek közül euy sem halálos végű. 
Eddig önzésén 128 a: konstatáltak.

Marseilleban az olasz munkások sür- 
/••tik a hazamenetelt Socialisla gyűlések 
tartatnak. A legnagyobb rendellenség ural 
kodik, zavargások sem lii.inyoznak.

Totllonböl jelentik, hogy a helyz.H 
rosszabbra fordult. A kholera betegek - .ma 
I t l-ie rúg, azok közül 30 meghalt Marséit 
leben jul. 13 .in 65 hatott volt.

A Wiener Alig, Zeitung ós a hulla- 
egetes N. V lap czi’Lz-oun-'k találná a 
Imii.légeiéit a mo-(aüi viszonyok közt, indo- 
k -l'.iiu áliitiíá’ Koch tanár nézetével, a ki 
azt állítja, hogy a holtak tűinél előbb I lka 
rittassanak cl.



— jul 15.

Keller Petemé . . < haris íja 
köt» anya o hó 15 en est ■ az utcz.in híl'ti) 
len összerogyott A gyorsan érkezett 
folytán a görcsök alább he.'ytak és anómnj 
jobban érzi magát.

Pasteur contra Kocli p.e-te-.u a in 
rés franczia tudó' szemben Koclml azt állít L 
ja, Imgy a nedvesség nem art, nmein vibt.! 
n kiszáradt mikrobáik életkép :- göket .j 
nedvesség állal n-m nyerik vissza. Azt t- 
állitja, hogy a kholera beteg ruhái ne ég I 
tossonek el, m.*r?  .'Z"> alkalmával ejy.es i. 
szecskák elválnak és a szobában röpködnek. 
Czélszerübb Int a ruhát forró vi/ben áz- 
attják.

Touloilban jul. I l-án 36 ember M . 
sellleb'-n 32 ember halt meg kolerában.

Érdekes C h y z e r (' o r n é l /■■”.]>- 
lén megyei főorvos nyilatkozata a kolera el­
leni háziszer.-kröl, melyet »i i kivonatosan 
közlünk. () ugyanis azt mondja, hogy a kim 
lóra járvány alkalmival előforduló évikén 
hasmenések jelzői a közeledő j.u '.»nyn:ik. 
Tehat mindenki a legelső hasmenés után 
ágyba feküdjék. Másodszor az. olyan beteg 
ne egyék semmit. A harmadik is igen font., 
óvszer a hideg boiogatás. Mig a hason hideg 
borogatás van, addig a lábakat meleg lég 
Iákkal kell körülvenni vagy egyéb melegítő 
szerrel. Azonkívül jéggalacsok beadása is ig n 
ajánlatos. Továbbá igen fontos szer a szén 
savdus víz. Id»» tartozik minden savanyuviz. 
Azután a fekete kávé.

Iinagyar nyelv bírása szóban és írásban; ti. I 
'•artoznak négy elemi es két polgári iskolai I 
löszt.dy, e-elieg hat elemi osztály bevégzései*  

iiu.-ito bizonyítvány, e.s Kereszt-, illetőleg; 
Lziiiiii si levél bemutatása melleit, felvételi: 
vizsgának i- alávetni magukat. A gyermek-> 

Ikerle znő Kép/.ó-t.in folyam két évig tart. A: 
növendékek kivétel nélkül dijt dán tanításban I 
ré.sze.oltetnek és a taneszközökkel is az egy < 

jiel aöl'- n J.i.tat'.ik el, étkezés, ruházati 
'ies iak.< :oi maguk gondoskodnak. Egyúttal 
Lözöljii-i lm .;y a jövő tanév elej :i oklevele- I 
i.aiiHoiioK - .imára kuIöii tanfolyam nyittatik. ■ 
Az. ezen tunfolyamot hallgatni akaró tanító-i 
nők folyó évi szeptember 15-éig jelentkez-1 
hétnek az elnökségnél. Budapest, 188-1.1 
Az elnök eg.

Felhívás hazaik szép hölgyeibe/, a 
magyar szépségek alt.urna érdekében, Hivat 

■ kozva azon élénk érdeklődésre melylyel a 
tóvárosi é.s vidéki társaskörök a magyar szép- 

i -egek albumának ügyet felkaroltás, vagyok 
bátor hazánk séji hölgyeit tisztelettel felkér 

i ni hogy engem ez önzetlen működésemben 
• támogatni szíveskedjenek. A magyar széjisé- 
i gek albuma az 1885. évi országos kiállításra 
' készül, • mint ilyen hazánk cgyébb neveze 
■te.- igei mellett, egyik legnagyobb neveze- 
- iesseg'1 szép hölgyei!, fogja a Kiállítást lá­

togató nagyszámú hazai es külföldi közön 
segnek bemutatni. De hogy e cél elérve 
legyen szükséges, hogy az album necsak 
egyes arcképeket, hanem hazánk szépségei­
nek teljesen és hu csoportját s különösen 
nec-'Uk ragyogó szépségekéi, hanem a ma­
gyar typus minden változatát mutathassa be. 
Ez okim; bátorkodom hazaim szép hölgyeit 
felkérni hogy műtermemet (Budapest, Erzsé 
bet ét . miéi negl ítogatni szí­
veskedjenek, anii.il is inkább, mivel a képek 
i felvételek soiumlji ben lesznek az. album­
ban ellu Iyezve, uzokimk művészi Kidolgozás., 
hosszabb idol es nagyobb műgondot igényel. 
Azon igen tisztel: hölgyek kin a fővárosi a 
kiállításig nem 1 nógatjuk meg, szíveskedjenek 
legújabb au/képü hozzám beküldeni, hogy 
azután teljesíthessem a leivételt mely kü­
lönben minden díj nélkül történik s a gyiij 
tenieiiy: a kiállításig senki sem tekintheti 
meg. Az ilju.-.-oi egyszersmind lelkerem 
szép ísineio ei c/uneit műtermembe küldeni, 
bog y felszólítást izokna < k ildhess ;n. Meg- 
említendőnek taiaiom, nogy az albuma kiál­
lítás ii-aii a magyar nemzeti muztum tulaj­
donába fog áim. uni és olt tovább is őriztet­
ni. Azon reményben, hogy ezen hazafias mu 
Ködösemben becse.- i.imog.Já.'Uiíkal logok ta 
iálkozni, i.Bpe- i"i Julin- hóban) vagyok 
tisztójetteijes hívük Elhuger Iliéi.

A Mandics aaiymari tanító altul szel- 
i-ies/i l' ,.Neveli" bunyevácz luj>, Bajáról Zom- 
borba at. A lapot Muz.-.ik es Partlics
állítja ki. Egye- -zamok ugyauott Kaphatok.

A „Falczione Gyula -i ..........|,n.
os/löndijasai a kővetkező kérvényt nyújtot­
ták be a tárnicshoz s mi his-zük, iiogy jogos 
kérésüknek hely fog adatni. „Tekintete.' városi 
Tunácsl Aluliról ti.s. mini a „lalczione (lyu- 
la'Méle 600 fitos ösztöndíj elvezői azon tisz­
teletteljes kéréssel járulunk a tek. Vaio-i 
Tanácshoz, hogy a jóvá, az az 1884 85 kii
iskolai év kezdetétől fogva a nevezett ősz 
tölidljnak havi részietekben -a > utoiago- b I 
vételét az egyetemi őszt, ügyi . 
hitelesített nyugtat vány mellett en.iedelyezni 
méltóztassék. Alázatos folyamodványunkat a 
következőleg támogatjuk: Tekintettel arra, 
iiogy első félévi lartozasamkmik kiegyenlítő 
se nz utólag felveti 300 frtiivi o ztondijre-z. 
intet teljesen felemésztvén a Intelnek folyto­
nos igénybevételére vagyunk utalva; e« imgy 
így lelévrol-íélévre a megélhetés bizonytalan 
sagával állva szemközt tanulmányaidat nyu 
godtan, minden anyagi gondoktól menten nem 
folytathatjuk; szorult helyzetükön egyedül a 
tek. városi tanács kegyessége segíthet. A to 
vábbi érdemesülés conslatálása vegeit félévén 
kin. befogjuk mutatni a tanulmányi eredményt 
feltüntető leckeköny veinket. Kelt Zomborban, 
1884 évi jul 16-an. A hal ösztöndíjas ului- 
rása.“

A zombori jiark czerberusa. a ki 
a szép zombori |>arkban véletlenm 8 ómnál 
tovább talal sétálgatni, azt a jiark czerbeiu- 
>a a következő udvaiits szavakkal >/ólitj.i 
meg: „Melyik k.qiun meitózia.m kimenni; 
az „innensőn vagy a tulnansoir? Ez igen ei 
telmes dolog. Annyit jelent, hogy lessek ha 
zasélálni! Aliéit? Mert a városi tanáé- 
úgy lendelle. Röndnek muszáj lonynyi!

A „drumiio" c-ak kótele-scgct teljesíti dt 
hogy a városi tanácsnak mi jutott eszébe, 
midőn a parkot 1 órakor bezárt'ui rendel 
je; a z t o tudja.

Bekilldetett. Keljük a lendoikapitány 
urat, ha mar iramban ki is adta azt tid 
.US intézkedő-!, Iiogy klKi a ili/.a előtti lei: 
locsohaSsi meg. I ■; iláb-i fogauatosit'assa .-. 
t.'sak itt ott tapasztalható a felhivásoak ered 
inéoye. iiat a karból oldatot mikor osztat 
ja ki ?

A Vál'OSi park mindinkább s/.épiil. d 
azért a pubiicum úgy látszik nem .oródik 
vele. Csak úgy kong az ürességtől. Csak m 
volna, akkoi megkivánn ík. i Vegetáriánus:)

A „magyarországi központi Fro 
bel-nöegylet gyt-riueKhcr:. s/nó k.--pzo in 
főzetében az 18815 tanévben a/ el.i.idasok 
lulyó ev -/ejitembei első a ipj ublii ves/.ik 
.■•/dc'uket. "."it .- .mudazok, k.K ma.-tlK i. 
gyeimekke. tesznöak- «ik< p zni ;> ek<.ep 
leletre méltó ail.istn s/.'i: ' um öli íjtan.ik, 
iclhivatnak, hogy lolyitíuodv.inyalka: I. e. 
augusztus Ilii 30-álg az egylet i-kolauuyi bl 
zoltságának i‘liiok< le i, 1; . ,8 ipim .8 i-
■lla Ulindgyiiei pacik AI g. /;_ ■ ’. Ing) 

szálloda 23b. .-/ vagy p dig !'• ily .8 u> 
dór ír ii.il, íz inte/e; igi/.gatojau d (iakis: 
Ml. Damjanich utcza 3. sz. nyuj sak be. 
A felvétel feltételei: 1. . (öltött 16 ik kői •
'■v: 2. eges/s 'ge.s te- dkat; 3. feddl>eile:i 
előélet; 1. gyermek iránti szeretet; 5. a1

Polgármester évi fizetése 
1 Eokupitány „ „
3 Tanácsnok „ „
1 főjegyző
1 ügyész „
2 árvaszdki ülnök „
1 aljegyző „
1 ko/.gyátn
1 alkapilány „ ,
1 fogzamvevő „ ,,
1 a.lótárnok ,, ,,
1 házi pénztdrnok ,,
1 mérnök „ .,

2 kend, h orios ,’
1 a.iótári ellenőr
1 házi pénztári ellenőr

3 ll-o.l^oszt Írnok
1 állatorvos
1 Hztilészm.

A pályázók az 1883. • 
rezeli

H kimutatni tartoznak

Ezúttal is kitüntették magukat a működok. 
köztük Kiss Ludovika k a. aki laza kötélen 
bámulatos egyensúly mutatványokat mutatott, 
azután test vérbátyja Kiss József, aki két fo­
gantyún produkálta magát a levegőben. Csak 
a clovvnokon lát -zott meg egy kissé a lelian 
gultság. Az előadást befejezték a repülő em 
berek Kiss József es llegyessv Lipót, akik 
derekasan megfeleltek a repülés es 
mesterségének.

Újvidék szabad királyi várt 
hatósági bizottsága alulirt napon 
síben hozott határozatával az általános tisz 
tujitást folyó évi augusztus hó io-ik napjára 
kit űzetvén < zennel a következő állomások 
betöltésére pályázat nyittatik:

irt frt
■ 18oo lakbér 200

Uoo „ 2'Hl
1200 „ 150
Igoo „ 150
800 „ 100

1200 „ 150
900 „ 100
800 „ 100
900 „ 100
1000 , 150
looo „ 10O
1000 „ 100
900 , 100
8(H> ,, 100
400 ,. Ion

200 100
100

, , évi I torvenyczikkbeii
és a városi szervezeti szabályrendeletben <él"irt in 
nösitést kimutatni tartoznak A kellően félszer.-; 
pályázati folyamodványok folyó évi augusztus I 
20-ik napjáig bezárólag 
vagy a polgárin, ati.-ri 
polgármester helyett• I 
tanácsnok. Schreiber •>

A palicsi fiirdoi). IJ a 
egyesület által lem 
tikai versenyeket j 
ára liahiszlolták. A 
oo át lógnak tartani. Délelőtt három 
lesz: bajnoki gyaloglás: védő <1 
György. akadályverseny velociped 
vő l’hilijipuvies Emil, a „ll.-rkul 
keszto-e geiiek tiszteletdijával ; bajból 
itszás, kihívó Webc-r Frigyes. Déli 
verseny lesz: bajnoki akadály verseny 
\\ cnc-l Lajos távoldobás kihív?. Kar 
János; növendékek sikversenye 
Dobál bajnoki kardv
mén torna versen vek.

Noreny iuj.iui a

a muuasi ii..,

Cg uagyobl

gvoayszr..
^‘■aíanáá

Nándor,’ Aloser G yörgy " Arnold Róbert
birkózás ,kihívó Ka.sniá nyi.lános s V é-gill
vigasz v.r.-.ny Ve rsenybiirák: dr. Anto iiovie.'
joz.'. f; Jankovic.s Kázm. ■r. Lénár.l 1
Birka.' tíyiila; Pertieh Mibál v, AI O í n 11 s

ászló, h a rka.' ‘ Z.'ig mond,

Újvidékén Zsadúnj Jóssef vádi sző
i) rabol, aki ott iiu .tmosi) ideig tartó/ ’ ' '' *-  '• 11 'kevény rabot, .....

kodotl álnév alatt, a rendőrség e lio 11 en' 
elfogta.

TailCZVigalom. Szabadkai iib'toségü 
egyetemi polgárok e hó Itten a szabadkai 
valósiig-'lem az aiakuiaudó tűzoltó-egylet 
alapjaidra uinczvigaimat rendezuek

F. 110 ÍO BU loBlax ki Zuut..u .. 1.-
• zabol C2) oszlásnak imiuil hollleste.. Nem 
lehel con-találni férfi-e vagy no ?

üyaszhtr. flev, I István szabadkai vá­
rosi polgár jUiius ao 8-án elete 76 ik evébe:.

Baleset. Iv>cn Salamon szabadkai la 
kos !t eves tia Adolf i. hó eu elment a 
malomba j«: ...i - szerencséi lenéi a ma
1 o ii. k o h o z er!, mely összezúzta a lábát. 
A fiú valószínűleg ijedt-egboi szörnye, halt.

Bekilldetett a budapesti aliami i. p
■ ipartanoda •> ik tanévi eitesitoje. Szerkes/. 
telte Hegedűs Karoly igazgató. Ez e4y va>- 

’ kő- kötet, dús tartalommal. Az értesítő első 
reszémen iogfana'nak l’e;zid Lajos, Klemp

•Gusztáv es Jaisovic/.K) Ge/.a tanárok tamil
> mányi jeientcsei. Következik jelentés az 
elmúlt tanévről. lvés/.icie.»e;i targyaja az <i 
mull ev • menyeit. A reiide> luiiaron; s/.á 
ma 1U, a lendkivüheke '. Azonkívül 2 mu 
vezeiuj.- is van az ímezelnea. Az intézetne!.

; 88 tanulója elmúlt tanévben, kik
[ Közül 62 az i a második e. 8 végez
te a hurinad iiyt. Azonkívül rendui-
vüli .anlo.y voltuk, melyeknek cél­
ja u leien iparosokat mm: kőmíves,
kofarugokii mujokb.in remls/s-

. tanulók al ii -k kimutat isa.
A helyben ..... ...ii„ . v. ,.i 

ni'/ <'s erőművé'/, tai.sum a iránt foivton 
: nagyobb es nagyobb éideklódést laiiusi' ti 
■no........ ... A keddi emid.ison u .,:y zamtl in
• teligens közönség Volt, köztük láttuk Bl.,.__________x____________________________
i lledl Bili, .Szemző István iöidl>irtoko'okat. '■ 1 k i ,-.. i ■ ■
PDi. Iván. i-/ky György • •-l • i.i tanár: stb.' M Ü L L E R GYULA.

21 ig Szabadkára.
Hymen. Balogh Pál 

lU-én eljegyezte ugyanott Gudrossy Honán 
k. n. t. Bjchrach Zsigmond bajai illető.-/ 
fiatal kereskedő I. hó 12-én 
Königatein Kornél k. a. i. 8zc

Az ügyvédi kamarából 
kai ügyvédi kamara res/.erol közhírre 
tétetik, hogy tlr. Bruck Ármin ügyvéd a 
kamara lajstromába felvétetett es iiogy 
Karvazy Domonkos zombori ügyvéd a 
kamara lajstromából elhalálozása folytán 
ki töröltetett.

Áitaiaiios allatosszeiras Az allat- 
teuyesztesunk érdekében teendő intézke­
dések rendszeres s az egesz ország tény­
leges állapotának megfelelő fejle ztesi 
csak akkor lévén öntudatosan eszközöl- 
lietö, fia az e részben meg meglehetős 
hézagos adatok a valóságnak megielelo- 
leg renkelkezesre állanak, a fóidiniveies 
miniszter a „Nemzetu szerint 
még e nyár folyamában általános állal 
összeírás fogauatositását fogja elrendelni 
Az összeírás haszuos háziállataink ösz- 
szes lakaira ki fog terjedni.

' sakis sok évi folytonos liiiHzn.dai 
mellett lehet valamely szer fi 
igazi veleinonyt koc/.k.irtatni. A 
Aliathel ill n/.á|V ize lehűl Vekni 
mtálHok en köszönő iratok min 
meggyőződésen alapulnak es :

bl. Mk. l. k áltál. . lén .'!■<• 
erednek. Ezen enselitui a légin 
legbi/.totmbb é.s legradikálist*  
niindeneiiiü szájbet.igsi-gek, l'og, 
dalinak stb. cll< n. Egyetlen a mag 
.s el van .ismerve lóg fajdal inak csillapításé 

is a legjobb szerül._______________

HIRDETÉS

mindig nagy készletben kaphatok

WOLK ADOLF1
gepraktáraban, = •

Szeged, liitl-ub-za Milk<i-í- l<- palota.

H Í R d e t é s.
Van szerencsém a n. é. termelő és 

gnbna kereskedő közönség becses tmloma 
•,ua hozni, n i ■ cn; t helyben Széclvnyl 
korút 106. szám alatt a „Vadaszkürt' szál­
loda közéletién

ZSÁKKÖLCSÖN ÜZLETET 
berendeztem, hol /.síkokkal a n. é. közönség 
kényelmére minden időben a leejutúuyosabb 
árak mellett szolgálhatok.

július hóban. 
Tisztelettel 

HhlJMANN ’ IPÓT

rögtön alkalmazást 
RAICHL JÁ

Kívántatik a magyar, német es szerb 
nyelv bírása

^^"«rrÜ”legli>ies<‘b'. orv- s.i túró- i 
ylJIJI] pinák .ik ak bizonyítva | 

nyal már közre i ttek b«i 
csapva, rendeli a

Popp-féle fogszert.

trdemermek
legelső orvosi

kiállításokról

riarmiticz . ven at jónak bizonyult

Aiiatiierin szájvíz
Popp 1. G -tol <». kir. udv. fogorvos

2. Bognergagse 1.

fug-oima i.

porp orvosi novenyszappan

anii.il
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Jelzálog-I Pitéi báni
50,000 darab,

egyenkint o.ó. HM) írtról szóló l"|(i-os nyeremény-kötvényéire

K Magyar Jelzálog-Hitelbank 4°|0-os nyeremény-kötvényei.

\1á irás

A Magyar Jelzálog-Hitelbank Budapesten, alapszabályai értelmében és a sorsolási tervnek ministeri jóváhagyása után a tör­
vényhatóságoknak. városoknak, községeknek és más jogi személyeknek (társulatoknak stb. folyóvá tett kölcsönök alapján, 40 millió 
frtnyi o. é. összegben nyeremény-kötvényeket fog kiadni, a melyekből ezúttal, egyenkint o. é. 100 írtról szóló. 100,000 drb, Ml- 
gyis 10 millió irt kerül kibocsátás alá.

Ezen nyeremény-kötvények bemutatóra szólnak, évenkint 4 százalékot kamatoznak és félévenkint, vagyis junius 1-én és de- 
czember 1-én lejáró szelvényekkel vannak ellátva.

A szelvények Budapesten: a Magyar .Jelzálog-llilelbanknál é- a Magyar Leszámítoló- e> Pcii/a altobank- 
nál : Becsben az l nion-banknál: Zürichben: a Scliueizerisehe Kreditanstalt czimü intézetnél, és egyéb a bel- és 
külföldön külön kijelelendő helyeken fognak beváltatni.

A Magyar Jelzálog-Hitelbank kötelezi magát arra, hogy ezen kötvények tőkeösszegét és a netán reájuk eső nyereményeket 50 
év alatt, a m. kir. pénzügyministerium által jóváhagyott és ide mellékelt sorsolási tervhez képest fogja kifizetni.

A Magyar Jelzálog-Hitelbank közvetlenül a végleges czimletek megjelenése után megfogja tenni a szükséges lépéseket, aziránt 
hogy ezen nyeremény-kötvényei is, épen ugy mint záloglevelei az állami pénztáraknál stb. óvadék-képesseget nyerjenek.

Évenkint egész (1 — 100-ig terjedő) sorozatukban legalább is annyi nyeremény-kötvény jut törlesztés alá, a hány kötvényt a 
sorsolási terv e végre kijelöl.

A sorsolások egy-egy törlesztési- és egy-egy nyeremény-húzásból állanak.
Az első húzás 1584. szeptember 15-én, az utolsó 1934. május 15-én történik.
O-sz.^n vau 115 húzás, melyeknél 100.000 íit~>, 50.000 Irtó-. 35.(>Oi) frlo~, 20.000 frtos, 3000 Irtó-. 15PO fitos é> 1000

frtos nyeremények együttvéve o. é. 4.740,000 frtnyi összegben lesznek kihúzva.
Minden nyeremény-kötvény, ha az mar vissza is tizettetett, vagy arra már nyeremény is esett, reszt w>z az összes későbbi 

nyelemen) húzásukban, ugy hogy arra ezen nyeremény-húzások alkalmával meg egyszer vagy többször eshelik nyn-meny.
Az Lniuii-Bank es a Magyar Leszámítoló- és Pénzváltóbank a kibocsátandó

100.000 darab egyenkint o. é. 100 írtról szóló. 4 százalékos nyeremény-kötvényt.
a Magyar Jelzalog-Hitelbanktul átvettek. Ezekből 50,000, egyenkint o. é. 1OO írtról szóló drb ezennel nyilvános aláírásra bocsáttatik. 

Aláírási feltételek.
I. Az aláírás szombaton I. é. julius 19 én és hétfőn f. é. julius 21-én Budapesten : a Magyar Jelzálog-Hitelbanknál, és a

Magyar Leszámítoló- e*  l’énzvaitóöanknal ; Becsben: az 1 inon-Bánknál. <;s Unioii-B.ink \altóházanál. Prágában : a Bohmischc Es-
comptebanknal. BrÜllllbeil : a Máini-ein E-cuuiptebanknaí (■ l'á<*/.bail  : a Steierimiiki-che Emompteb.uik czimü intézetnél. Trl-
csibén az. 1 uion Bank fiókjánál Zürichben a Scliwvizerrche Kredit-Antalt-nai, továbbá; Basel. Bem, Sl.-Laliéit. Géni'
es Xeuclialel vamokban a Schweizensche kredit-Anstalt áltál meghatározott aláírási heheken, végül Amsterdamban: a;f. A tus-
terdam sebe Bank es a Wertheim <fc (íoinperz bankháznál a rendes uzieti ólakban történik.

2. Az aláírási ar egy-egy kötvény után o. e. 99 irt 50 kr. és a folyó évi junius 1-tól járó szelvénykamatokban, illetve a 
a külföldi aláírási helyekre nézve, ezen most kitett árnak ottani érték szerinti összegében van meghatározva.

Minden aláíró, a jegyzett névérteknek 10 százalékját az aláírás alkalmával készpénzben, vagy az aláírás helyén forgalom 
tárgyát képező, napi árfolyam szerint számítandó, biztos értékpapírokban óvadékul letenni tartozik.

4. Túljegyzés eseten a bejelentések leszállítása és a leszállításnak módozatai fenntartják: a jegyzések eredménye közhírré tétetik.
5. Az aláírásokra eső kötvények ugyanazon helyen, a hol az aláírás történt, egészben vagy részösszegekben az aláírási ár, 

valamint az átvétel napjáig felszámlázott 4 százaléknyi szelvény-kamatok lefizetése mellett legkésőbb f augusztus 15-ik az óvadék 
különbeni elvesztésének terhe alatt, átveendők.

6. Készpénzbeli óvadék, az aláírásra eső egész összeg befizetése esetén azonnal, részbeni átvétel mellett pedig az utoljára át­
vett czimletek kiszolgáltatásakor lesz betudva és addig is évi 4 százalékkal kamatozva.

Értékpapírokban letett óvadék az összes czimletek átvétele után adatik vissza.
< A nyoremény-kötvenyek helyett a Magyar Jelzálog-Hitelbank egyelőre névértékű 100 frt. 500 frt e> 5000 írtról szóló 

uiaivanj-jtgyeket ad ki. a melyek f e. augusztus 20-tól kezdve végleges czimletekre fognak becseréltetni.
Budapest es Becs, 1884. julius 15-en.

1 *
Magyar Leszámítoló- és Pénzváltó-bank. Union-Bank. Magyar Jelzálog-Hitelbank.

sír'-J Aláírások elfogadtatnak: a .Zombori kereskedelmi és iparbanknál". ís


